



# Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 08/2022--SEMSA – PROCESSO N.º: 20210607)

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 08/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, inscrito no CNPJ nº 11.672.396/0001-30, com sede na Av. Barão de Guajará, s/nº – Castanheira, Cep: 68.780-000, Vigia-PA, por intermédio de seu representante, Sra. **PATRICIA DO SOCORRO SOEIRO FEITOSA**, brasileira, portadora da Carteira de Identidade RG nº 2667327-SSP/PA e do CPF/MF nº 632.794.872-34, residente e domiciliada na Cidade de Vigia de Nazaré, Estado do Pará, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 08/2022, publicada no dia 10/03/2022, processo administrativo nº 20210607, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

### 1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIGIA DE NAZARÉ/PA**, nas condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, para o período de 12 (doze) meses especificado no Termo de Referência, anexo ao edital de Pregão Eletrônico SRP nº 08/2022-SEMSA, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

vencedora: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 37.556.213/0001-04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V.TOTAL
1	ACIDO FOSFORICO A 37%5ML - Especificação: Embalagem com 3 seringas com 2,5ml cada + 3 pontas para aplicação.	PACOTE	200	LYSANDA	R\$ 3,99	R\$ 798,00
2	ADESIVO DENTINÁRIO ESMALTE/DENTINA 4ML	FRASCO	150	FGM	R\$ 12,45	R\$ 1.867,50



## Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 08/2022--SEMSA – PROCESSO N.º: 20210607)

3	AGULHA GENGIVAL CURTA CX COM 100 UNIDADES - Especificação: 30GR cx c/ no mínimo 100 unidades de gulhas.	CAIXA	150	PROCARE	R\$ 36,35	R\$ 5.452,50
4	ALGODAO EM ROLETE P/ ISOLAMENTO - Especificação: Pct c/100 Und.	PACOTE	1.000	SSPLUS	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00
5	ANESTESICO C/ VASOCONSTRITOR 1,8ML - Especificação: Caixa c/50 tubetes.	CAIXA	600	DLA PHARMA	R\$ 70,25	R\$ 42.150,00
6	ANESTESICO S/ VASOCONSTRITOR CX 50 TUB.1,8ML - Especificação: A 3%.	CAIXA	40	DLA PHARMA	R\$ 99,81	R\$ 3.992,40
7	ANESTESICO TOPICO 200MG/G - Especificação: FRASCO COM 12G.	UNIDADE	300	DFL	R\$ 9,17	R\$ 2.751,00
8	ANTISSEPTICO BUCAL (CLOREXIDINA 0,12%) – frasco de 500ml	FRASCO	100	RIOQUIMICA	R\$ 15,05	R\$ 1.505,00
9	APLICADOR MICROBRUSH REGULAR - Especificação: Embalagem contendo 100 und	UNIDADE	500	FGM	R\$ 10,95	R\$ 5.475,00
10	AVENTAL DE CHUMBO - Especificação : Avental de Chumbo Pumbífero Com protetor tireoide Odontológico 0,60 x 0,90.	UNIDADE	10	N.MARTINS	R\$ 466,99	R\$ 4.669,90
11	BABADOR DESCART. PCT C/100 - Especificação: pacote com no inimo 100 Unidades.	PACOTE	500	BIODINAMICA	R\$ 11,92	R\$ 5.960,00
12	BROCA CARBIDE CIRURGICA 700	UNIDADE	500	MICRODONT	R\$ 7,05	R\$ 3.525,00
13	BROCA CARBIDE CIRURGICA 701	UNIDADE	500	MICRODONT	R\$ 7,05	R\$ 3.525,00
14	BROCA CARBIDE CIRURGICA 702	UNIDADE	500	MICRODONT	R\$ 7,09	R\$ 3.545,00
15	BROCA CARBIDE CIRURGICA FG 04	UNIDADE	500	MICRODONT	R\$ 8,45	R\$ 4.225,00
17	CABO PARA ESPELHO - Especificação : ESPELHO BUCAL Nº 05	UNIDADE	50	GOLGRAN	R\$ 4,05	R\$ 202,50
18	CAMARA ESCURA P/ REVELAÇÃO DE RX ODONTOLOGICO - Câmara escura, com iluminação, indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais.	UNIDADE	30	ESSENCE DENTAL	R\$ 249,19	R\$ 7.475,70
19	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO-KIT - Especificação: Kit com 13g de Base + 11g de Catalisador + 1 Bloco de Mistura.	KIT	150	MAQUIRA	R\$ 17,95	R\$ 2.692,50
20	CIMENTO OBTURADOR DE CANAL – Especificação :CAIXA COM 01 KIT (PÓ 12GR E LÍQUIDO 10ML) .	CAIXA	150	LYSANDA	R\$ 19,45	R\$ 2.917,50
21	CIMENTO OBTURADOR TEMPORARIO FRC C/ 25GR - Especificação : frasco com no mínimo 25gr. (coltosol ou similar)	UNIDADE	150	COLTENE	R\$ 7,55	R\$ 1.132,50
22	COLGADURA INDIVIDUAL - Especificação : P/ PRENDER RX	UNIDADE	200	GOLGRAN	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
23	CONTRA ÂNGULO - Especificação: BAIXA ROTAÇÃO; ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL.	UNIDADE	50	SCHUSTER	R\$ 498,95	R\$ 24.947,50
25	CURETA DE GRACEY Nº 11/12	UNIDADE	50	ABC	R\$ 11,95	R\$ 597,50
26	CURETA DE GRACEY Nº 5/6 12	UNIDADE	50	ABC	R\$ 11,75	R\$ 587,50
27	CURETA DE GRACEY Nº 7/812	UNIDADE	50	ABC	R\$ 11,75	R\$ 587,50
28	CURETAS DE GRACY 13/1412	UNIDADE	50	ABC	R\$ 11,75	R\$ 587,50



## Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 08/2022--SEMSA – PROCESSO N.º: 20210607)

29	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% - Especificação: FRASCO COM 100ML, PARA LAVAGEM DE CAVIDADES.	FRASCO	100	ABC	R\$ 11,72	R\$ 1.172,00
30	ESCOVA DE ROBSON RETA - COR BRANCA	UNIDADE	600	MICRODONT	R\$ 1,05	R\$ 630,00
31	ESCULPIDOR HOLLEMBACK N.3S	UNIDADE	50	ABC	R\$ 7,08	R\$ 354,00
32	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO 25MM - ABCD - Embalagem com 4 unidades	UNIDADE	10	ABC	R\$ 12,75	R\$ 127,50
33	ESPATULA Nº 24	UNIDADE	40	ABC	R\$ 9,45	R\$ 378,00
34	ESPELHO BUCAL Nº 5	UNIDADE	600	SSPLUS	R\$ 3,17	R\$ 1.902,00
35	ESPONJA DE FIBRINA - Especificação: hemostática de fibrina-pct c/ 10 und	PACOTE	200	MAQUIRA	R\$ 49,95	R\$ 9.990,00
36	FILME PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO ADULTO - Especificação : CAIXA COM 150UN.	CAIXA	50	KULZER	R\$ 169,95	R\$ 8.497,50
37	FILME PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO INFANTIL - Especificação : CAIXA COM 100 UN.	CAIXA	50	CARESTREAM	R\$ 249,95	R\$ 12.497,50
38	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 COM AGULHA 1,7CM - Especificação: CAIXA COM 24 UND	CAIXA	200	PROCARE	R\$ 42,81	R\$ 8.562,00
39	FIO DENTAL 25M - Especificação: fio dental com no mínimo 25 metros.	UNIDADE	500	HILLO	R\$ 0,66	R\$ 330,00
40	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X5MMX50CM	UNIDADE	200	MAQUIRA	R\$ 1,42	R\$ 284,00
41	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7MMX50CM	UNIDADE	200	MAQUIRA	R\$ 1,60	R\$ 320,00
42	FIXADOR DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO 500ML	UNIDADE	200	KULZER	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
43	FLÚOR TÓPICO GEL 200ML	UNIDADE	200	LYSANDA	R\$ 3,97	R\$ 794,00
44	FOTOPOLIMERIZADOR LED - Especificação :Fotopolimerizador com Fio. * Controle de acionamento na própria peça de mão através do botão com comando inteligente, que é composto das funções de liga/desliga e a de programação de tempo. * Ponteira condutora de luz em acrílico, passível de desinfecção química, com diâmetro de 10 mm. * Encaixe rígido e giratório de 360º que permite o acesso a todos os quadrantes da boca. * LED que gera feixe de luz azul pura e fria com comprimento de onda de 470 nm, produzindo o mínimo de aquecimento na resina e no dente, proporcionando assim, qualidade, segurança e economia. * Potência da luz: mínimo 950 mW/cm <sup>2</sup> * BIVOLT.	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$ 455,55	R\$ 9.111,00
45	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO 10ML - Especificação: com no mínimo 10ml.	UNIDADE	200	BIODINAMICA	R\$ 16,07	R\$ 3.214,00
46	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PA) 10GR - Especificação: frasco com no mínimo 10gr	FRASCO	200	BIODINAMICA	R\$ 4,23	R\$ 846,00
47	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR - Kit com 10g de pó A2 + 8g de líquido A2 + 1 dosador de pó + 1 bloco de espátulação.	KIT	300	FGM	R\$ 14,63	R\$ 4.389,00



## Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 08/2022--SEMSA – PROCESSO N.º: 20210607)

48	KIT DE HIGIENE BUCAL ADULTO - ESCOVA+CREME DENTAL - Especificação: Kit Contendo: 01 Escova dente adulto e 01 Pasta de dente com 50g.	KIT	5.000	DENTAL K	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
49	KIT DE HIGIENE INFANTIL - ESCOVA + CREME DENTAL - Especificação: Kit Contendo: 01 escova de dente infantil e 01 pasta de dente com 50g.	KIT	5.000	DENTAL K	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
50	LAMINA BISTURI Nº 15 C/100	CAIXA	20	SOLIDOR	R\$ 29,95	R\$ 599,00
51	LIMAS K-FILE 21MM 1ª SERIE (15-40) CX - Especificação : caixa c/ no minimo 06 unid.	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 18,45	R\$ 553,50
52	LIMAS K-FILE 21MM 2ª SERIE (45-80) CX - Especificação : caixa c/ no minimo 06 unid	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 18,45	R\$ 553,50
53	LIMAS K-FILE 25MM 1ª SERIE (15-40) CX - Especificação : caixa c/ no minimo 06 unid.	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 18,45	R\$ 553,50
54	LIMAS K-FILE 25MM 2ª SERIE (45-80) CX - Especificação : caixa c/ no minimo 06 unid	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 18,45	R\$ 553,50
55	LIMAS K-FILE 31MM 1ª SERIE (15-40) CX - Especificação : caixa c/ no minimo 06 unid	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 18,45	R\$ 553,50
56	LIMAS K-FILE 31MM 2ª SERIE (45-80) CX - Especificação : caixa c/ no minimo 06 unid	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 18,45	R\$ 553,50
57	LUBRIFICANTE SPRAY PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - Especificação: Frasco com 200 ml.	FRASCO	150	MAQUIRA	R\$ 25,60	R\$ 3.840,00
58	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO – Acoplamento BordenINTRAmatic, Spray Interno, Rotação de 5.000 a 20.000 rpm, Encaixe INTRAmatic Universal, permite giro livre de 360º, Esterilizável em autoclave até 135°C.	UNIDADE	20	SCHUSTER	R\$ 447,95	R\$ 8.959,00
61	PASTA PROFILÁTICA 90G - Especificação : com no minimo 90 gramas.	TUBO	200	LYSANDA	R\$ 3,95	R\$ 790,00
62	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	30	SCHUSTER	R\$ 459,95	R\$ 13.798,50
63	PEDRA POMES - Especificação : PÓ, FRASCO COM 100G.	UNIDADE	150	LYSANDA	R\$ 3,92	R\$ 588,00
64	PLACA DE VIDRO - Especificação : médio 6mm	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 10,19	R\$ 203,80
65	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SERIE 15-40- Especificação : Caixa com no minimo 120 unidades.	CAIXA	100	MK LIFE	R\$ 25,95	R\$ 2.595,00
66	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SERIE 45-80 - Especificação : Caixa com no minimo 120 unidades.	CAIXA	100	MK LIFE	R\$ 25,95	R\$ 2.595,00
67	PONTA DIAMANTADA 3118FG	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,30	R\$ 690,00
68	PONTA DIAMANTADA 3168	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,30	R\$ 690,00
69	PONTA DIAMANTADA 3168F	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,30	R\$ 690,00
70	PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1033	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,30	R\$ 690,00
71	PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1034	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 720,00
72	PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1035	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 720,00



## Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 08/2022--SEMSA – PROCESSO N.º: 20210607)

73	PONTA DIAMANTADA CÔNICA 2135 EXTREMIDADE ARREDONDADA	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 720,00
74	PONTA DIAMANTADA CÔNICA 3195F	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 720,00
75	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 720,00
76	PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1011HL	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 720,00
77	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 720,00
78	PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1012HL	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 720,00
79	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 720,00
80	PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1013HL	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 720,00
81	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,35	R\$ 705,00
82	PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1014HL	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,35	R\$ 705,00
83	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,35	R\$ 705,00
84	PONTA DIAMANTADA ESFERICA 1016HL	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,35	R\$ 705,00
85	PONTAS DE GUTTA PERCHA 15-40 – Especificação : 1ª SÉRIE Caixa c/ no mínimo 120 unidades.	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 23,00	R\$ 690,00
86	PONTAS DE GUTTA PERCHA 2ª SERIE 45-80 - Especificação : Caixa com 120un.	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 23,00	R\$ 690,00
87	PONTAS DE GUTTA PERCHA ACESSÓRIOS F - Especificação : Caixa com 120un.	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 21,04	R\$ 631,20
88	PONTAS DE GUTTA PERCHA ACESSÓRIOS M - Especificação : Caixa com 120un.	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 21,04	R\$ 631,20
89	PONTAS DE GUTTA PERCHA ACESSÓRIOS XF - Especificação : Caixa com 120un.	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 21,04	R\$ 631,20
90	PONTAS DE GUTTA PERCHA FF - Especificação : Acessório. Caixa c/ 120 und.	CAIXA	30	MK LIFE	R\$ 21,04	R\$ 631,20
91	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO UNIVERSAL - CAIXA COM 6 UND	CAIXA	20	MAQUIRA	R\$ 54,94	R\$ 1.098,80
92	REMOVEDOR DE MANCHA PARA PROFILAXIA DENTÁRIA- Especificação : Frasco com no mínimo 30ml.	VIDRO	60	SSPLUS	R\$ 21,95	R\$ 1.317,00
93	RESINA FOTOPOLIMERIZAL A.3 - Especificação: Seringa com 4g.	UNIDADE	150	MAQUIRA	R\$ 9,98	R\$ 1.497,00
94	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - Especificação:Seringa com 4g.	UNIDADE	150	MAQUIRA	R\$ 9,98	R\$ 1.497,00
95	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A- 3.5 - Especificação: Seringa com 4g.	UNIDADE	150	MAQUIRA	R\$ 9,98	R\$ 1.497,00
96	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 - Especificação: Seringa com 4g.	UNIDADE	150	MAQUIRA	R\$ 9,98	R\$ 1.497,00
97	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B3 - Especificação:Seringa com 4g.	UNIDADE	150	MAQUIRA	R\$ 9,98	R\$ 1.497,00
98	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2 - Especificação: Seringa com 4g.	UNIDADE	50	MAQUIRA	R\$ 9,98	R\$ 499,00



## Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 08/2022--SEMSA – PROCESSO N.º: 20210607)

99	RESTAURADOR PROVISÓRIO KIT C/ PÓ E LIQUIDO - Especificação: líquido e pó tem que ser da mesma marca pó=38g e líquido=15ml I.R.M	KIT	60	BIODINAMICA	R\$ 16,14	R\$ 968,40
100	REVELADOR DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO 500ML -	UNIDADE	150	KULZER	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
101	REVELADOR DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO 500ML - Especificação : com no mínimo 500ml	UNIDADE	150	KULZER	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
102	ROLO P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE TAM.M - Especificação : TAMANHO: 20cm x 100m	ROLO	30	HOSPFLEX	R\$ 119,95	R\$ 3.598,50
103	SACA BROCA UNIVERSAL	UNIDADE	30	DENTFLEX	R\$ 28,87	R\$ 866,10
104	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS - Kit com 1 frasco de Bioseal 5ml + 1 frasco de Condicionador ácido Ataque Gel de 5ml	KIT	30	BIODINAMICA	R\$ 27,55	R\$ 826,50
105	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - CX 40 UND.	CAIXA	100	BIODINAMICA	R\$ 19,95	R\$ 1.995,00
106	SUGADOR DE SALIVA ATÓXICO DESCARTÁVEL - Especificação: Pct. c/ no mínimo 40unidades.	PACOTE	1.000	SSPLUS	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00
107	SUGADOR DE SANGUE METÁLICO CURVO AÇO INOX – AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	200	GOLGRAN	R\$ 16,95	R\$ 3.390,00
108	TIRA DE LIXA DE AÇO - Especificação: Tamanho: 4mm; pacote com 12 Unidades.	PACOTE	200	MAQUIRA	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
109	TIRA DE LIXA DE POLIESTER - TAMANHO 4MM X 170MM. CAIXA COM 50UND	CAIXA	100	MAQUIRA	R\$ 6,03	R\$ 603,00
110	TIRAS DE POLIESTER (MATRIZ) - Especificação: Tamanho 100X10x0,05mm. Embalagem com 50 Unidades	ENVELOPE	200	MAQUIRA	R\$ 1,58	R\$ 316,00
111	VERNIZ DE FLUOR - Especificação: Embalagem com 10ml + Solvente com 10ml.	KIT	50	FGM	R\$ 21,85	R\$ 1.092,50
Total Geral						R\$ 313.337,90

vencedora:	P P F COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI ME - CNPJ: 07.606.575/0001-00					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA/MODELO	V. UNIT.	V.TOTAL
24	CURATIVO ALVEOLAR 10G	FRASCO	250	BIODINAMICA	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
Total Geral						R\$ 8.500,00

vencedora:	POLYMEDH EIRELI - CNPJ:63.848.345/0001-10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA/MODELO	V. UNIT.	V.TOTAL
16	CABO DE BISTURI PARA LAMINA Nº 15	UNIDADE	50	GOLGRAN	R\$ 9,41	R\$ 470,50
59	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/CIRURGIÃO DENTISTA	UNIDADE	50	JAGUA	R\$ 5,50	R\$ 275,00
60	PAPEL CARBONO P/ CONTATO OCLUSAL DE RESTAURAÇÃO - Especificação : CARTELA COM 12 UNIDADES.	UNIDADE	300	MAQUIRA	R\$ 1,53	R\$ 459,00
Total Geral						R\$ 1.204,50



## Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 08/2022--SEMSA – PROCESSO N.º: 20210607)

### 3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura da mesma, não podendo ser prorrogada.

### 4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao (s) fornecedor (es).

4.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o (s) fornecedor (es) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.



## Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

(PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º: 08/2022--SEMSA – PROCESSO N.º: 20210607)

**4.9.** O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

**4.9.1.** por razão de interesse público; ou

**4.9.2.** a pedido do fornecedor.

### 5. CONDIÇÕES GERAIS

**5.1.** As condições gerais do fornecimento/prestação, tais como os prazos para entrega e recebimento/execução do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor/prestador registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

**5.2.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

**5.3.** A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em .... (....) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Vigia de Nazaré /PA, 10 de maio de 2022

**Patrícia do Socorro Soeiro Feitosa**  
Secretaria Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré  
CNPJ: 11.672.396/0001-30  
Contratante

**AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**  
CNPJ: 37.556.213.0001-04  
Contratado

**P P F COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI ME**  
CNPJ: 07.606.575.0001-00  
Contratado

**POLYMEDH EIRELI**  
CNPJ: 63.848.345.0001-10  
Contratado

